
     
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Martiri di Civitella” 

Via Verdi, 40 – 52041 loc. Badia al Pino -  Civitella in Val di Chiana (AR)  

C.F. 80010080515   Tel. 0575497215  

WEB www.icmartiridicivitella.edu.it- MAIL aric81000g@istruzione.it-aric81000g@pec.istruzione.it 

 

DETERMINA ASSEGNAZIONE  CONTRATTO DI PRESTAZIONE D’OPERA PER L’ATTIVITA’ DI 
“ Laboratorio tutor antibullismo destinato agli studenti della  Scuola Secondaria” 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 Visto il Piano triennale dell’offerta formativa a.s. 2019/22 

 Visto il programma annuale dell’esercizio finanziario 2021 nel quale risulta inserito il progetto A6 1 

educare per crescere; 

 Visto il Decreto Interministeriale n. 44 del 1/2/2001 ed in particolare l’art. 40 concernente le norme 

relative alla stipula di contratti di prestazione d’opera per l’arricchimento dell’offerta formativa; 

 Preso atto del regolamento per la disciplina degli incarichi agli esperti esterni, approvato dal Consiglio 

d’Istituto con delibera n. 43 del 14.01.2013, ai sensi del sopra citato art. 40 del Decreto Interministeriale 

n. 44 del 1/2/2001 e successive modificazioni e integrazioni; 

 Considerato che per l’a.s. 2021/22 i Docenti delle classi della Secondaria hanno previsto lo svolgimento 

di un progetto specifico di prevenzione della discriminazione e di prevenzione del Bullismo e 

Cyberbullismo destinato ai loro studenti nell’ambito del progetto generale di educazione alla salute; 

 Visto la previsione di finanziamento con fondi provenienti dal progetto Rete Ready finanziato dalla 

Regione Toscana al Comune di Civitella in cui è previsto un contributo alla Scuola per lo svolgimento 

del progetto di €. 700,00 

 Considerato che, data la specificità del tema, non si dispone di professionalità disponibili allo 

svolgimento di detto incarico di esperto per il quale si ritiene opportuno il possesso della laurea in 

psicologia e competenze specifiche;  

 Considerato che nel progetto andranno identificate tre figure che garantiscano lo svolgimento delle                      

attività previste: uno psicologo, un tecnico per la realizzazione di materiali audiovisivi ed un 

coordinatore didattico 

 Considerato l’esperienza della Dott.ssa Maya Bacci che ha già realizzato un progetto analogo negli 

scorsi anni con positiva valutazione dei percorsi di ascolto e sostegno alla scelta 

 

                                    DETERMINA 

 

  di affidare, per le motivazioni di cui in premessa: 

 

- Alla esperta Dott.ssa Maya Bacci l’incarico per la realizzazione di un laboratorio con gli studenti 

della Scuola Secondaria sul tema della prevenzione della discriminazione e del bullismo correlato 

per 28 ore di docenza; 

- di dare corso alla stipula del contratto al personale esterno con specifiche conoscenze professionali: 

alla dott.ssa Maya Bacci per lo svolgimento dell’attività di conduzione del laboratorio; 

- di imputare la spesa di Euro 700,00 (settecento) nel progetto A6 1  “educare per crescere”  del 

Programma Annuale  - Esercizio finanziario 2021 e  previsione 2022; 

- di procedere alla liquidazione delle spese in base all’art. 11 del D.I. n. 44/2001. 

.Copia del presente atto viene pubblicato sull’Albo Pretorio del sito Istituzionale e nella sezione 

amministrazione trasparente.  

 

 

                                                                                                                           Il Dirigente scolastico 

                                                                                                (Prof.ssa Iasmina Santini) 

 

ARIC81000G - REGISTRO DETERMINE - 0000085 - 14/09/2021 - UNICO - I

Firmato digitalmente da Iasmina Santini

http://www.icmartiridicivitella.edu.it/
mailto:aric81000g@istruzione.it
mailto:aric81000g@pec.istruzione.it

		2021-10-05T07:28:40+0200
	SANTINI IASMINA




